
DIGITALIZACE SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ
Ing. Jan Paroubek, Ing. Tomáš Tichý

CENDIS, s.p.



2

Mo#vace k digitalizaci (vytvoření IS NADR)

• 7 referentů Ministerstva dopravy ČR na plný úvazek

• 160 mil. Kč / rok na správních poplatcích

• Zpracování ručně vyplňovaných žádosJ

• ProblemaMcké zajištění vyjádření dotčených subjektů



3

IS NADR (nadměrná a nadrozměrná přeprava)

• Informační systém pro zpracování žádostí a vydání rozhodnutí 
o povolení k nadměrné a nadrozměrné přepravě

•Dle § 25 odst. 6 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v souladu se Správním řádem a Zákonem 
o archivnictví a spisové službě



4

Uživatelé IS NADR

• Žadatelé
• Veřejnost – právnické osoby

• Zpracovatelé
• Referenti Ministerstva dopravy ČR

• Posouzení, postoupení, vydání rozhodnutí

• Policie, úředníci obcí s rozšířenou působností

• Kontrolní činnost, náhledy

• Správci pozemních komunikací

• Posouzení žádosti v územní působnosti správce



5

Přihlášení do IS NADR

• Žadatelé
• Integrace NIA (Národní iden,tní autorita)
• Integrace ROS (Registr OSob)

ztotožnění statutárního zástupce subjektu
získání adresy subjektu žadatele registrovaného v ČR

• Integrace Vies (VAT number valida,on in European Union)
získání adresy subjektu žadatele registrovaného v EU

• Zpracovatelé
• Integrace JIP/KAAS (Jednotný iden,tní prostor, Katalog auten,začních a autorizačních 

služeb)



6

Podání žádosti v IS NADR

• Interaktivní formulář pro podání žádosti

• Validace povinných prvků žádosti

• Integrace RSV
• Informace o vozidle

• Připojení příloh (plné moci, technické průkazy atp.)

• Sledování stavu žádosti



7

Úhrada správního poplatku v IS NADR

• Výpočet výše správního poplatku

• Možnost hromadné platby více žádostí

• Generování variabilního symbolu a pokynů k platbě

• Generování QR kódu pro rychlou platbu

• Automatické upomínky při prodlevě úhrady

• Automatické zrušení žádosti pro nezaplacení správního poplatku

• Integrace ČNB
• automatické i manuální párování správních poplatků



8

Úhrada správního poplatku v IS NADR

•Úhrada správního poplatku = zahájení správního řízení

• Emailová notifikace o zahájení správního řízení
• Odpovědnému referentovi
• Žadateli
• Ekonomickému oddělení MD ČR (seznam napárovaných plateb)

• V souladu se Zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů a jeho přílohy Sazebník správních poplatků
(Položka 35)



9

Vedení spisu u IS NADR

• Integrace eSSL (GINIS)
• Založení spisu
• Přidělení spisu referentovi dle vazby z IS NADR
• Průběžné přidávání dokumentů ke správnímu řízení

• Generované dokumenty - formát PDF-A dle národního standardu

• Přílohy žadatele - formáty DOC, DOCX, PDF, JPG, JPEG, TIFF, GIF, PNG, max. velikost 10 MB
• Změna stavu spisu po uplynuO lhůty
• Elektronické podpisy dokumentů
• Odesílání dokumentů do datových schránek účastníků řízení

• V souladu se zák. č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spis. službě, vyhláškou č. 259/2012
Sb., o podrobnostech výkonu spis. služby, národnímu standardu pro 
elektronické systémy spis. služby (VMV čá. 42/2023) a spisovým řádem MD



10

Postoupení žádosti v IS NADR

• Pro Jednorázové přepravy nutné stanovisko správce komunikace, pokud 
parametry neodpovídají generálním souhlasům správců.

• Postoupení ze strany referenta MDČR v IS NADR

• Vložení stanoviska v IS NADR ze strany správce komunikace

• Po marném uplynutí 5 dnů automatické schválení bez připomínek

• Všechny oslovené subjekty jsou příjemci finálního rozhodnutí



11

Přerušení správního řízení v IS NADR

•Nedostatky žádosti => výzva k odstranění vč. lhůty
• Generování v IS NADR vč. el. podpisu
• Minimální lhůta = 15 dnů (fikce doručení)
• Automatická notifikace před uplynutím lhůty
• Uplynutí lhůty = automatické ukončení správního řízení

•Odstranění nedostatků ze strany žadatele v IS NADR
• Notifikace referenta MDČR
• Obnovení správního řízení



12

Vydání rozhodnuA v IS NADR

• Vložení podmínek přepravy ze strany referenta MDČR

• Závazné rozhodnuJ
• Výběr šablony dle parametrů žádos`
• Vygenerování rozhodnua
• Elektronický podpis
• Odeslání do datové schránky vč. vyjádření všech subjektů

• Žadateli

• Všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům



13

Změny žádosti v IS NADR ze strany žadatele

• Žádost o zpětvzetí žádosti = storno žádosti (bez nároku na vrácení 
poplatku)

• Žádost o změnu parametrů žádosti před vydáním rozhodnutí

• Žádost o změnu po vydání rozhodnutí - pouze určené parametry 

•Dokumentace požadovaných změn a průběh jejich zpracování 
jsou přenášeny do spisu žádosti v eSSL



14

Komunikace s účastníky řízení v IS NADR

• Email
• Žadateli je odeslána e-mailová notifikace při každé změně v žádosti
• Zpracovatelům žádosti je odeslána každá změna, u které je od nich vyžadována 

interakce

• Datové schránky
• Žadatelům, účastníkům řízení i dotčeným orgánům jsou v souladu se Správním 

řádem odeslána Rozhodnutí a to včetně příloh, které s nimi souvisí do jejich 
datové schránky

• Po doručení do datové schránky je žádost považována za vyřízenou a Rozhodnutí 
je žadateli k dispozici k náhledu a / nebo stažení v IS NADR



15

Statistika 03 – 07 / 2024

• 112 mil. Kč zaplaceno na správních poplatcích

• 10 tis. podaných žádostí

• 9 tis. vydaných rozhodnutí
1 977

2 427

2 143

1 607 1 597

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

březen 24 duben 24 květen 24 červen 24 červenec 24

Žádosti založené po měsících - počet žádostí



16

Plánovaný rozvoj IS NADR

• Publikace otevřených dat do ISSS (např. pro pracoviště kontrolního vážení)

• Publikace dat pro Policii České republiky do samostatného uzavřeného prostředí

• Rozvoj agilní formou – první agilní objednávka na MDČR
• Fixní termín a rozpočet
• Průběžně definovaný a upřesněný scope (rozsah)



Děkujeme za pozornost.

Prostor pro dotazy


